XXXV. Sicut hereditatis divisio¹⁾, licet scriptura non intervenerit, rata est, ex constitutione duodecima tituli trigesimi sexti libri tertii Codicis: ita et divisio rerum communium, si socii maiores XXV. annis sint, quamvis non instrumentis, sed aliis probationibus probetur, valet. Si vero alter minor sit, Praeses aestimabit, an restituī debeat. Facta autem divisione, tam fructuum²⁾, quam sumtuū, item doli et negligentiae ratio habebitur: haec enim omnia in communi dividendo iudicium veniunt.

I) sicut hereditatis divisio³⁾ Theodori. Qui scriptura non interveniente cum fratre suo res communes dividit, divisionem factam non rescindit, si maior XXV. annis est, nisi forte extra iudicium divisit et circumscriptus est: nam tunc, licet maior sit, divisionem rescindit. Lege const. 8. tit. 38. huius libri, qua dicitur, divisionem inter maiores factam non revocari, scilicet si in iudicio facta sit. Scias, generaliter dici lib. 4. tit. 21. const. 9. divisionem in scriptis non factam valere, si recte facta sit. Τὸ κατὰ πόδας haec habet. Si maior quinque et viginti anni soror tua res communes divisit, quamvis non instrumentis, sed aliis probationibus earum diremtam communionem esse probetur, stari tamen finitis convenit. Quodsi minor fuit, nec tempus quod in integrum restitutioni praefinitum est, adhuc excessit, an in integrum propter divisionem restitui debeat, causa cognita Praeses provinciae aestimabit. Idem eorum etiam, quae vobis permanent communia, fieri divisionem providebit: tam sumtuū, si quis de vobis i. es communes fecit, quam fructuum: et doli et culpat i. es in communi dividendo iudicio haec omnia venire non ambigatur rationem habiturus, ut in omnibus aequabilitas servetur.

2) quam fructuum⁴⁾ Omnia iura, quae constitutione continentur, alibi iam sunt relata, de in integrum restitutione in parte prima Digestorum, de communi dividendo et fructibus et impensis in tit. communi dividendo librorum de iudiciis, de dolo et culpa tam eodem

¹⁾ Sic Cod. Coisl. Fabr. εἰ δέ. Inde ab εἰ μὴ usque ad finem hoc caput habet Syn. p. 152. ²⁾ Syn. δύνηται. ³⁾ Syn. ποιήσασθαι. ⁴⁾ Habet δέ. Fabr. Deest in Cod. Coisl. ^{v)} Sic recte Fabr. Cod. Coisl. τετάρτου. ^{w)} Sic Cod. Coisl. Fabr. εἶς θῆ. ^{x)} Mallem ἀποκαταστῆσαι, licet et ἀποκαταστῆσαι defendi possit, ita scilicet, ut ad Praesidem provinciae referatur, qui arbitratitur, num restituere debeat personam minorem XXV. annis.

δὲ καὶ ἐν τῇ πρὸ σόκῳ καὶ τῇ δὲ φέβοντις καὶ τῶν ἴωτιούτων. ἐν μὲν γὰρ τοῖς ἴωτιούτοις ἀπλουστεροῖς, ὅτι τοσοῦτη ἀπαιτεῖται πρόσωπα, ὥσην περὶ τὰ ἴωτα^γ ἐν δὲ τοῖς δὲ φέβοντις, ὅτι, ἐάν διὰ σπουδὴν προσελήφθῃ κοινωνός, τὴν ἀκραν ἐπιμέλειαν ἀπαιτεῖται.